
 

 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26 сентября 2017 года 

 
№ 12-6 

 
О порядке уничтожения документов  

с истекшим сроком хранения, связанных с проведением выборов 
депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

шестого созыва 
 

В соответствии с пунктом 11 статьи 70 Федерального закона                    

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации» и Порядком хранения, 

передачи в архив и уничтожения документации, связанной с подготовкой  

и проведением выборов и референдумов на территории Санкт-Петербурга, 

утвержденным постановлением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 12 июля 2016 года № 156-37, Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Организовать уничтожение документов с истекшим сроком 

хранения, связанных с проведением выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва (далее – избирательная 

документация временного хранения), в срок до 1 декабря 2017 года. 

2. Председателям территориальных избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге представить в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию копии актов о выделении к уничтожению избирательной 

документации временного хранения в срок до 1 декабря 2017 года. 

3. Направить копии настоящего решения в территориальные 

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

 



 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 

 
Председатель  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии В.Н. Панкевич 

Секретарь 
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 

 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

